



Thanner A/S

Randersvej 8-10
6700 Esbjerg
CVR-nr. 13710031

Årsrapport 01.06.2019 - 31.05.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.11.2020

Nis Peter Christiansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 31.05.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Thanner A/S

Randersvej 8-10

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 13710031

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.06.2019 - 31.05.2020

Bestyrelse

Nis Peter Christiansen, formand

Carsten Jespersen

Elisabeth Enné Jensen

Peter Jensen

Direktion

Peter Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af dele til offshore og redningsmateriel.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.910 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende. Der har i regnskabsåret været en nedgang i aktiviteten inden for det maritime område, som blev yderligere forstærket af COVID-19 udbruddet i første kvartal 2020. Som følge heraf blev personalet hjemsendt i maj 2020 med lønkompensation.

Som følge af resultatet har moderselskabets bestyrelse ultimo regnskabsåret besluttet at yde selskabet et koncerntilskud.

Begivenheder efter balancedagen

Som følge af COVID-19 udbruddet og spredningen har personalet været hjemsendt frem til primo juli 2020. Som eksporterende virksomhed har udbruddet og spredningen af COVID-19 betydning for efterspørgslen på alle virksomhedens væsentligste markeder. På grund af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at give et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020/21.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		756.711	5.575.372
Personaleomkostninger	2	(3.041.412)	(3.191.565)
Driftsresultat		(2.284.701)	2.383.807
Andre finansielle indtægter		7	69
Andre finansielle omkostninger	3	(138.146)	(181.267)
Resultat før skat		(2.422.840)	2.202.609
Skat af årets resultat	4	513.000	(491.843)
Årets resultat		(1.909.840)	1.710.766
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.909.840)	1.710.766
Resultatdisponering		(1.909.840)	1.710.766

Balance pr. 31.05.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.500	15.500
Materielle aktiver		15.500	15.500
Deposita		213.000	213.000
Finansielle aktiver		213.000	213.000
Anlægsaktiver		228.500	228.500
Råvarer og hjælpematerialer		74.841	160.930
Fremstillede varer og handelsvarer		2.516.830	2.473.189
Varebeholdninger		2.591.671	2.634.119
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		894.109	1.837.865
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	920.515
Udskudt skat		520.000	0
Andre tilgodehavender		145.236	355
Periodeafgrænsningsposter		25.406	36.792
Tilgodehavender		1.584.751	2.795.527
Likvide beholdninger		1.006.498	780.776
Omsætningsaktiver		5.182.920	6.210.422
Aktiver		5.411.420	6.438.922

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		113.719	1.723.559
Egenkapital		1.113.719	2.723.559
Udskudt skat		15.000	8.000
Hensatte forpligtelser		15.000	8.000
Anden gæld		201.061	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	201.061	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		157.016	478.939
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.047.236	1.949.720
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	11.142
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	487.843
Anden gæld		877.388	779.719
Kortfristede gældsforpligtelser		4.081.640	3.707.363
Gældsforpligtelser		4.282.701	3.707.363
Passiver		5.411.420	6.438.922
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.723.559	2.723.559
Koncerntilskud o.l.	0	300.000	300.000
Årets resultat	0	(1.909.840)	(1.909.840)
Egenkapital ultimo	1.000.000	113.719	1.113.719

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Som følge af COVID-19 udbruddet og spredningen har personalet været hjemsendt frem til primo juli 2020. Som eksporterende virksomhed har udbruddet og spredningen af COVID-19 betydning for efterspørgslen på alle virksomhedens væsentligste markeder. På grund af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at give et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020/21.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.537.158	2.669.641
Pensioner	287.925	302.265
Andre omkostninger til social sikring	94.706	102.105
Andre personaleomkostninger	121.623	117.554
	3.041.412	3.191.565
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	92.945	162.700
Renteomkostninger i øvrigt	45.201	18.567
	138.146	181.267

4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	487.843
Ændring af udskudt skat	(513.000)	4.000
	(513.000)	491.843

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Anden gæld	201.061	212.200
	201.061	212.200

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.885.310	2.897.118
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	2.885.310	2.897.118

Ydelsen udgør i regnskabsåret 2020/21 737 t.kr.

Ydelsen udgør i regnskabsåret 2021/22 625 t.kr.

Ydelsen udgør i regnskabsåret 2022/23 562 t.kr.

Ydelsen udgør i regnskabsåret 2023/24 506 t.kr.

Ydelsen udgør i regnskabsåret 2024/25 455 t.kr.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thanner Family ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
